
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 16.11.2023 

N. 23 del Registro 
 

L'anno duemila ventitrè (2023) il giorno giovedì sedici novembre - alle ore  

11,30 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0005573 del 

14/11/2023 consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini      Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei. 

 

OGGETTO N.2  VALLONI MARECCHIA 

 

 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL’ACCORDO RELATIVO AI 

CRITERI PER LA DEFINZIONE DELLE PROCEDURE PER LA PROGRESSIONE 

ECONOMICA ALL’INTERNO DELLE AREE. 

 

 

 

 
 

 



 

 

Asp “Valloni Marecchia”. Autorizzazione alla sottoscrizione dell’accordo relativo ai criteri 

per la definizione delle procedure per la progressione economica all’interno delle aree. 

 

 

 

 Visto l’art. 14 del CCNL del Comparto Funzioni Locali  2019-2021  il quale prevede, al 

comma 1, che al fine di remunerare il maggior grado di competenza professionale progressivamente 

acquisito dai dipendenti, nello svolgimento delle attribuzioni proprie dell’area, agli stessi possono 

essere attribuiti uno o più differenziali stipendiali da intendersi come incrementi stabili dello 

stipendio; 

 

 Rilevato che il suindicato art. 14, in relazione all’attribuzione delle progressioni economiche 

all’interno delle aree, stabilisce i seguenti criteri di valutazione: 

 

- media delle ultime tre valutazioni individuali annuali conseguite o  comunque le ultime tre 

disponibili in ordine cronologico qualora non sia stato possibile effettuare la valutazione a causa di 

assenza dal servizio in relazione ad una delle annualità; 

- esperienza professionale maturata nel profilo professionale di riferimento od equivalente, con o 

senza soluzione di continuità, anche a tempo determinato o a tempo parziale, nella stessa o altra 

amministrazione del comparto di cui all’art. 1 nonché, nel medesimo o corrispondente profilo, 

presso altre amministrazioni di comparti diversi;  

- ulteriori criteri, definiti in sede di contrattazione integrativa correlati alle capacità culturali e 

professionali acquisite anche attraverso i percorsi formativi di cui all’art. 55 (destinatari e processi 

della formazione); 

 

 Visto l’art. 7 comma 4 del suddetto CCNL 16/11/2022, il quale dispone che sono oggetto di 

contrattazione integrativa aziendale  i criteri per la definizione delle procedure per le  progressioni 

economiche nei limiti di quanto previsto all’art. 14 (progressione economica all’interno delle aree 

lettera a), b), d), e) f) e g); 

 

 Atteso  che nel corso della riunione sindacale del 26 ottobre u.s.  è stata presentata la bozza 

dei criteri riguardanti la progressione economica all’interno delle Aree ex art. 14 CCNL Comparto 

Funzioni Locali 16/11/2022;  

 

 Evidenziato  che a seguito della presentazione della suddetta bozza di accordo,  le OO.SS. si 

sono espresse favorevolmente sul suo contenuto; 

 

 Ritenuto pertanto di procedere all’adozione dell’accordo che disciplina l’istituto delle 

progressioni economiche all’interno delle aree nel testo che, allegato al presente provvedimento, ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il parere  in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del  presente atto; 

 



 

2) Di approvare l’accordo contenente i criteri per la definizione delle procedure per le 

progressioni economiche all’interno  delle Aree allegato al presente provvedimento e che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale (All.to A); 
 

3) Di autorizzare la Delegazione Trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del presente  

accordo; 
 

4) Di dare mandato agli uffici competenti affinchè provvedano all’adozione degli atti 

conseguenti alla presente deliberazione; 
 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 

6) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

    Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio      Il Presidente 

            Sofia Catania                             Stefano Vitali 

        (documento firmato digitalmente)          (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-20T08:14:26+0000
	VITALI STEFANO


		2023-11-20T08:16:26+0000
	CATANIA SOFIA




